## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annalium Paderbornensium Pars ...**

Complectens Inprimis Fusiorem Episcoporum Paderbornensium, Deinde Succinctiorem Historiam Reliquorum Per Westfalianum Antistitium, Tum Res Gestas Aliorum In Eadem Hac Regione Clarorum Virorum, Postremo Pontificum, Imperatorum, Principum &c. Gesta, maximè ea, quæ Westfalianum contingunt

Ab anno Christi 1228. usq[ue] ad annum 1500.

**Schaten, Nicolaus**

**Nevhvsii, 1698**

Liber XI. [1228 - 1277]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31195**

ANNALIUM  
PADERBORNENSIVM  
LIBER XI.

BERNARDUS IV

Comes Lippiensis

XXIII,

S I M O N

Comes Lippiensis

XXIV,

EPISCOP. PADERBORN.

BERNARDUS IV  
M Comes Lippiensis  
XXIII,  
EPISCOP. PADERBORN.

Annus Christi 1228.

Gregorij IX Pont. 2.  
Friderici II Reg. 16 Imper. 9.  
Bernardi IV Episc. Pad. 1.

*Albertus  
Stadenſ.  
Histor.  
Brem.  
Archiep.  
Crantzius  
Bruschins.  
Bernard⁹  
IV ex Co-  
mitum  
Lippien-  
sium fa-  
milia Epi-  
scopus  
Pader-  
born.*

Ranslato ad Ultrajectensem Episcopatum  
Willebrando, concordibus omnium suffra-  
gationibus deligitur à Canonicis principis  
Ecclesiae Bernardus, eo nomine quartus Pa-  
derbornensium Episcopus, clarus eo tempo-  
re in Clero Ultrajectensi vir, eoque Præposi-  
tus Embricensis; ex quo gradu dignitatis ad  
mitram evocatus est. Nec minus familie  
splendore illustris; quippe Comes Lippiae, qui Bernardo Comite  
Lippiensi quem ex supremo militiae præfecto Monachum Campi  
Mariæ, Abbatem, & Episcopum Livoniae supra toties celebravi-  
mus) natus patrum habuit Gerhardum Bremensem Archiepisco-  
pum; fratres verò Ottone Ultrajectensem Antistitem, & Ger-  
hardum juniorem, cognomento Victoriosum, alterum Bremen-  
sem Archiepiscopum; quibus ille ex fratribus tertius accessit Episco-  
pus. Ac mira præterea res, & rarum familie decus. Nam ut Bernar-  
dus horum trium Episcoporum pater consecratus est ab Ottone filio  
Episcopus Seloniensis in Livonia; ita Gerhardus II à parente & fratre  
Ottone consecratus est Bremensium Episcopus, & ab hoc Gerhardo,  
qui ceteris superstes vivebat hoc anno, consecratus est Bremæ Ber-  
nardus Episcopus noster. Quemadmodum hæc Albertus Stadenſis,  
Auctor historiæ Bremensium Archiepiscoporum, Crantzius, & alij  
non sine posteritatis admiratione retulerunt. Vidiq; Westfalia sub  
idem fere tempus quinque simul illustres Episcopos ac Principes  
Imperij ex una Lippiensium Comitum familiâ; tanquam Deus he-  
roicum

roicum illud Bernardi patris factum, qui viva adhuc conjugé, abdicatis omnibus familiae opibus & honoribus, religiosam & Apostolicam vitam amplexus erat, remuneraret in filiis. Quartus ex his Bernardi filijs Theodoricus Daventriensis Præpositus, quem bello ad Covordiam captum diximus. Quintus Hermannus familiae stirps, atque heres paternorum bonorum: magnum per id tempus Episcopis fratribus præsidium, qui primùm Ottoni in administratione Ultrajectensis Episcopatus, deinde Gerhardo Bremensi, & Bernardo Episcopo nostro fidam semper operam præstítit.